Nach einem auf der Trese bewahrten Fidimus des Bischofs Johann von Lübeck d. d. 1542, 1. Dec. (crast. Andr.), 
mit anhängendem Siegel.
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Gerhard 111., Graf von Holstein und Stormarn, als Dänischer Reichsverweser, 
bestätigt der Stadt Lübeck alle ihr von den Dänischen Königen ertheilten 
Privilegien. 1558. Jan. L).

Gherardus Dei gracia comes Holtzacie et Stormarie. Vniuersis, ad quos 
presens scriptum peruenerit, || salutem in Domino sempiternam. Noueritis, quod, 
cum erga consules et communitatem ciuitatis Lubicensis |l hos singularis fauor et 
amicicia moueat, concedimus et volumus, vt ipsi consules et ciues vniuersi p Lubi- 
censes suis priuilegijs et gracijs, ipsis ab antiquis temporibus hucvsque ab illustri
bus Dariorum regibus et principibus per omnes districtus regni et precipue per 
districtus nunc nostre tuicioni et potestati subiectos induitis et concessis super bonis 
naufragis, et alijs libertatibus quibuscumque, gracijs et consuetudinibus libere, paci
fice perfruantur, ipsis super premissis omnia eorum priuilegia confirmantes et rati- 
ficantes, iniungentes nichilominus ex superhabundanti omnibus et singulis nostris 
aduocatis et officiatis, ne quis ipsos aut aliquem ipsorum in eorum rebus et bonis 
libertatibusque audeat de cetero quomodolibet perturbare. Vt autem premissa robur 
optineant firmitatis, presens scriptum nostro sigillo fecimus firmiter communiri. 
Datum Lubeke, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo octauo, in octaua 
Epyphanie Domini.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel.

Kaiser Ludwig Dr. ersucht die Stadt Lübeck, ihm zehn Edelfalken zu schenken. 
1558. Jan. 15.

Ludowicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus. Pruden
tibus viris, . . magistris, . . consulibus ac || vniuersitati ciuitatis Lubecensis, suis et 
imperii fidelibus dilectis, graciam suam et omne bonum. Cum pronunc jj omni fal
conum sollacio careamus, fidelitatem vestram monemus et requirimus ex affectu, 
petentes instanter, nullo ii tamen iure, sed pro indicio complacencie singularis, quatinus 
decem falcones nobiles nostre celsitudini pro deductionum et sollaciorum suorum 
vsibus mittere curetis presencium per latorem, scientes pro certo, quod, si nobis 
placebitis pro hac vice, vos inantea per plures annos simili peticione non inten
dimus onerare quomodolibet vel grauare. Datum Monaci, in octaua Epyphanie, 
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sub signo aquile retrospicientis, cum pronunc secreto solito careamus, regni nostri 
anno vicesimo quarto, imperii vero decimo.